Республиканский уровень педагоги

                    ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

            ________________                  г. Казань  № ______________

Об итогах зонального этапа

Республиканского детского
художественного фестиваля

народного творчества «Без бергә»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 12 марта

2019 года № под–392/19 «Опроведении Республиканского детского художественного фестиваля народного

творчества «Без бергә» (далее–Фестиваль)в целях выявления, развития и поддержки детской одаренности в

области народного творчества, воспитания и развития личной успешности детей, приобщения их к

ценностям этнокультурного наследия Республики Татарстан в период с 13 марта по 12 апреля 2019 года

состоялись зональные этапы Республиканского Фестиваля по следующим конкурсным мероприятиям:

Республиканский детский художественный конкурс народного творчества «Без бергә»;

Республиканский конкурс декоративно–прикладных изделий «Сувениры России».
В зональных этапах приняли участие более 7000 участников, творческих коллективов

общеобразовательных организаций, учреждений дополнительного образования, специализированных

учреждений, родители учащихся, педагоги дополнительного образования. Подведены итоги и определены

победители.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемое решение жюри зональных этапов Республиканского

Фестивалясогласно прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки и проведения зональных этапов Фестиваля:

А.М. Асадуллиной, заместителем министра образования и науки Республики Татарстан;

Ж.В. Соркиной, начальником отдела дополнительного образования детей;

Р.А. Идрисовым, директором государственного бюджетного учреждения дополнительного

образования «Республиканский центр внешкольной работы»;
И.Р. Хидиятовым, начальником Управления образования Исполнительного комитета

муниципального образования города Казани;

Н.Р.Шафиковой, начальником муниципального казенного учреждения «Отдела образования

Актанышского муниципального района Республики Татарстан»;

А.А.Савиновым, начальникоммуниципального казенного учреждения «Отдела образования

исполнительного комитета Алькеевского муниципального района Республики Татарстан»;

Д.З.Ганиевой, начальником муниципального казенного учреждения «Управления образования

Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района Республики Татарстан»;

И.Ф.Ханбиковым, начальником муниципального казенного учреждения «Управления образования

Буинского муниципального района Республики Татарстан»;

В.Х.Харисовым, начальником Управления образования и по делам молодежи Исполнительного
комитета города Набережные Челны;

Л.В.Абрамовой, начальником муниципального казенного учреждения «Управления образования

Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан»;

Г.Х.Зинуровой, начальником муниципального казенного учреждения «Отдела образования

Исполнительного комитета Заинского муниципального района Республики Татарстан»;

Р.В.Афанасьевой, начальником муниципального казенного учреждения «Отдела образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»;

А.Р.Фаретдиновым, начальником муниципального казенного учреждения «Отдела образования

Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан»;

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

https://edu.tatar.ru/alekseevo/aleks/page3561320.htm

И.М.Садиковым, начальником муниципального казенного учреждения «Отдела образования

Исполнительного комитетаРыбно–Слободского муниципального района Республики Татарстан»;

Н.В.Карповой, начальником муниципального казенного учреждения «Отдела образования

Исполнительного комитетаТюлячинского муниципального района Республики Татарстан»;

3. Предложить руководителям отделов (управлений) образования исполнительных комитетов

муниципальных образований Республики Татарстан, образовательных организаций рассмотреть

возможность поощрения участников Фестиваля, организаторов подготовки и проведении зональных этапов

данного мероприятия, согласно прилагаемому списку.

4. Отметить работу членов жюри зональных этапов Фестиваля согласно прилагаемому списку.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра

А.М.Асадуллину.

Заместитель Премьер–министра

Республики Татарстан – министр        Р.Т. Бурганов

Решение жюри зональных этапов Республиканского детского художественного фестиваля народного

творчества «Без бергә»

Список победителей

Зональный этап №1, г.Казань,13 марта 2019 года

Номинация «Крылья творчества»

Лауреат I степени –Халикова Л.Р., муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа №21» Советского района г. Казани;

Лауреат I степени –инструментальный ансамбль: Хамидуллин А.Д., Чавлинов Э.З., Низамутдинов А.Р.,

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа №21»

Советского района г. Казани;

                                                                      Утверждено

                                                                                            приказом Министерства

                                                                                      образования и науки

                                                                                         Республики Татарстан

                                                                                            от__________________

                                                                                            №__________________